
 

 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ 
  

РЕШЕНИЕ 

 
01.08.2022 г. № 09/04 

 

О согласовании направления средств 
стимулирования управы района 
Богородское города Москвы на 
проведение мероприятий по 
обустройству, текущему и капитальному 
ремонту дворовых территорий района 
Богородское в 2022 году 
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 
№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы 
района Богородское города Москвы от 21.07.2022 года №  БГ-14-771/22, 

 
Совет депутатов муниципального округа Богородское решил: 

 
1. Согласовать направление  средств стимулирования управы района Богородское  

города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, текущему и капитальному 
ремонту дворовых территорий района Богородское  в 2022 году (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Богородское 
www.bogorodskoe-mo.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее решение в управу района Богородское города Москвы, в 
префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней 
со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Богородское Воловика К.Е. 

 

 

И.о. Председателя Совета депутатов  

муниципального округа Богородское                                                        Е.М. Юрченко



Приложение  

      к решению Совета депутатов       

 муниципального округа  Богородское  

                                                                                                                                                                                                от  01 августа 2022г. № 09/04 

Мероприятия 

по благоустройству территории (территорий) района Богородское города Москвы 2022 г.  

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ  Объем 

Ед. 

измерения 

(шт., кв.м., 

п.м.) 

Затраты 

(руб.) 

Итого по 

мероприяти

ю 

1.1. Глебовская ул. д. 9 
Ремонт дорожно-

тропиночной сети 

Установка дорожного бортового камня с 

демпфером 
69,2 

п.м. 85 112,50 

162 185,95 Ремонт дорожно-тропиночной сети 41,52 кв.м. 32 486,85 

Устройство газона 70 кв.м. 24 504,32 

Итого с НДС 20% (на материалы)     20 082,28 

 Всего по Глебовской ул. д. 9  162 185,95 

1.2 Глебовская ул. д. 7 

Устройство 

автомобильной 

парковки, ремонт 

дорожно-

тропиночной сети 

Устройство парковки 1071 кв.м. 1 268 090,68 

2 189 559,73 

Установка дорожного б/к с демпфером 186,3 п.м. 228 828,24 

Устройство газона 1107 кв.м. 387 518,03 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 72,8 кв.м. 56 961,53 

Итого с НДС 20% (на материалы)     248 161,25 

 Всего по Глебовской ул. д. 7  2 189 559,73 

1.3 
Игральная ул. д. 6 к. 

2 

Ремонт 

автомобильной 

парковки, 

ремонт/устройство 

дорожно-

тропиночной сети 

Устройство дорожно-тропиночной сети 210,6 кв.м. 249 355,66 

3 970 926,32 

Установка дорожного б/к с демпфером 472,5 п.м. 580 361,44 

Устройство газона 2113,75 кв.м. 739 944,83 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 91,68 кв.м. 71 733,98 

Ремонт АБП на втомобильной парковке  1865 кв.м. 1 322 278,94 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 
293 

п.м. 541 286,31 

Итого с НДС 20% (на материалы)     465 965,16 

 Всего по Игральная ул. д. 6 к. 2 3 970 926,32 

1.4 Глебовская ул. д. 5 
Ремонт дорожно-

тропиночной сети 

Установка дорожного б/к с демпфером 155,8 п.м. 191 365,73 

712 493,13 Устройство газона 210 кв.м. 197 487,82 

Ремонт дорожно-тропиночной сети 127 кв.м. 99 369,68 



Ремонт асфальто-бетонного покрытия 

при замене бортового камня 
51 

п.м. 43 309,27 

Замена дорожного бортового камня с 

демпфером 
50,4 

п.м. 93 195,37 

Итого с НДС 20% (на материалы)     87 765,26 

 Всего по Глебовской ул. д. 5  712 493,13 

1.5 
Ивантеевская ул. д. 1 

к. 4 

Реконструкция 

детской площадки 

Демонтаж резинового покрытия с 

основанием 
45 

кв.м. 18 501,17 

1 340 063,00 

Демонтаж декоративного ограждения 55 п.м. 6 468,31 

Демонтаж МАФ (с последующей 

установкой) 
  

  2 338,08 

Ремонт резинового покрытия 160 кв.м. 639 896,86 

Устройство резинового покрытия с 

основанием 
52 

кв.м. 217 481,72 

Устройство бортового камня садового  47 п.м. 28 216,56 

Устройство асфальтобетонной дорожки 5,5 кв.м. 6 070,33 

Устройство газона 200 кв.м. 42 369,35 

Устройство декоративного ограждения 95 п.м. 177 089,99 

Монтаж МАФ     15 289,43 

Вывоз мусора 1,02 т. 1 618,84 

Итого с НДС 20% (на материалы)     184 722,36 

 Всего по Ивантеевская ул. д. 1 к. 4  1 340 063,00 

ИТОГО по мероприятиям по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 8 375 228,13 

    
 

  
 


